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Zakłady Porcelany i Porcelitu „CHODZIEŻ" S.A. 

Chodzież, Polska 

Twórca wzoru przemysłowego: Marzena Wolińska 

Serwis obiadowy 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 

trwa od dnia 24.07.2003r 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t serwis  obiadowy , w  skła d któreg o 

wchodzą: waz a z  pokrywą , sosjerka , posypywaczk a smukła , posypywaczk a krępa , 

salaterka, półmisek, talerze głębokie i talerze płytkie. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w jego kształcie. 

Serwis obiadow y jest przedstawion y n a załączonym rysunku, na który m fig. l 

pokazuje wazę z pokrywą w widoku z boku, fig. 2 pokazuje sosjerkę w widoku z bo-

ku, fig. 3 pokazuje posypywaczkę smukł ą w  widok u z  boku , fig. 4 pokazuje posypy-

waczkę krępą w widoku z boku, fig.5 pokazuje salaterkę w widoku z góry, fig.6 poka-

zuje półmisek w  widoku z góry, fig.7 pokazuje talerz głęboki w widoku z góry, a fig.8 

pokazuje talerz płytki w widoku z góry. 



Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t dodatkow o zobrazowan y n a fotografiach , z 

których fig. 9 obrazuje wazę z  pokrywą z  boku , fig . 10 obrazuje wazę z  pokryw ą o d 

strony ucha, fig.l 1  obrazuje sosjerkę z boku, fig. 12 obrazuje sosjerkę od strony ucha, 

fig. 13 obrazuj e posypywaczk ę smukłą , fig . 14 obrazuj e posypywaczk ę krępą , fig. 15 

obrazuje salaterkę , fig. 16 obrazuje półmisek, fig. 17 obrazuje talerz głęboki,  a  fig. 18 

obrazuje talerz płytki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Waza m a korpu s u  doł u zakończon y stopką , któr y ma  kształ t kulist y i  jest u 

góry ścięty płaszczyzną ukośną w stosunku do podstawy. Po stronach korpusu, gdzi e 

jego wysokoś ć jest największ a i najmniejsza, na równej wysokości o d podstawy mo -

cowane s ą jednostronnie krótkie , szerokie , płaskie ucha , które odchodz ą o d korpus u 

łukiem w dół. Pokrywa wazy ma kształt zbliżony do skłaniającego się w bok, niskiego 

stożka. W górnej wypukłej części pokrywy znajduje się owalny otwór. 

Sosjerka ma korpus u dołu zakończony stopką , który w dolnej i środkowej czę-

ści ma kształ t kulisty , a u góry zwęża się i  skłania si ę w bok, przechodząc w łukie m 

wyniesiony wysok o w  górę dziobek . Wierzchni a częś ć dziobka , opadają c łagodnym 

łukiem, dochodzi do owalnego otworu w korpusie usytuowanego w płaszczyźnie uko-

śnej w stosunk u d o podstawy . D o korpusu poniże j owalnego otwor u mocowan e jes t 

jednostronnie długie ucho, które odchodzi łukiem od korpusu i sięga płaszczyzny pod-

stawy. Ucho w części górnej ma przekrój owalny, a ku dołowi spłaszcza się. 

Posypywaczka smukł a m a korpu s u  doł u zakończon y stopką , któr y w  dolne j 

części ma kształt kulisty, a w górnej części ma kształt zbliżony do skłaniającego się w 

bok, wysokiego stożka. W górnej części korpusu znajdują się otworki. 

Posypywaczka kręp a m a korpu s u  doł u zakończon y stopką , któr y w  dolne j 

części ma kształ t kulist y i  jest spłaszczony , a  w górne j części ma  kształ t zbliżony d o 

skłaniającego si ę w  bok , niskieg o stożka . W  górne j częśc i korpus u znajduj ą si ę 

otworki. 



Salaterka m a głębok ą nieck ę z  okrągły m lustre m i  lekk o uniesion e skrzydło , 

które jest wyraźni e oddzielon e o d niecki krawędzią , przy czym skrzydł o wyznaczon e 

jest przez okrąg, który z jednej strony przechodzi w trójkąt. 

Półmisek m a okrągł e lustr o i  lekk o uniesion e skrzydł o wyznaczon e prze z 

okrąg, który po dwóch przeciwległych stronach przechodzi w trójkąty. 

Talerz głęboki ma nieckę z okrągłym lustrem i  lekko uniesione skrzydło, które 

jest wyraźni e oddzielon e o d nieck i krawędzią , prz y czy m skrzydł o wyznaczon e jes t 

przez okrąg, który z jednej strony przechodzi w trójkąt. 

Talerz płytk i m a okrągł e lustr o i  lekko uniesion e skrzydł o wyznaczon e prze z 

okrąg, który z jednej strony przechodzi w trójkąt. 

Serwis obiadowy ma nazwę „Kropla". 
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